关于举办校第十二届大学生PLC控制系统设计竞赛的通知
PLC控制系统设计竞赛是面向大学生的科技活动，在强化专业基本技能训练的基础上，进一步提高大学生实践创新能力、团队协作能力，达到“以赛促教、以赛促学”的目的。
经研究，决定举办浙江水利水电学院第十二届大学生PLC控制系统设计竞赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛组织
   主办单位：教务处
   承办单位：电气工程学院
二、竞赛内容
1、比赛分为初赛和决赛。
2、初赛主要考察学生的电气控制和PLC程序设计能力。
3、决赛主要考察学生的针对具体的工业控制要求进行PLC的梯形图程序设计、MCGS设计及其对应的外部电气控制线路接线等能力。按照任务书的要求，完成电气控制系统的安装和调试。主要内容有：系统总体设计要求分析与编程方案的确定；编制梯形图程序；MCGS设计与程序相对应的外部电气控制线路的设计与接线；系统调试与运行；故障诊断与分析。
三、竞赛形式
1、竞赛采取统一命题设计与制作的比赛方式，参赛学生根据命题回答问题、设计电路并进行相应的程序编制和调试。
[bookmark: _Toc22377]2、竞赛采用封闭式设计形式，在规定时间内完成题目。为保证竞赛工作的顺利进行，应严格遵守学校相关竞赛规则和要求。
3、参赛选手应在竞赛规定时间内完成竞赛任务，推迟者视为弃权。
四、竞赛报名要求
1、参赛者必须是我校全日制在校学生，以2人为小组形式参赛。
2、参赛学生须携带学生证。
3、决赛评审分为现场答辩、功能测试两部分。
五、竞赛时间安排
1、报名时间：2021年4月1日至4月17日，报名表格见附件1，以班为单位填写好后，于4月17日16：00前统一交至实验中楼414处（电子版+纸质版），联系人：许海莺；电话13588847876。（同一组成员可以跨班级、跨年级、跨学院）
2、初赛时间：初定2019年4月21日下午13:00～16:30；
   决赛时间：初定2019年4月28日下午13:00～16：30；
   时间如有变动，另行通知。
地点：实验中楼410-412。
六、奖项设置
竞赛设校一等奖1名，校二等奖2名，校三等奖3名，奖励前6组获胜同学。

浙江水利水电学院教务处
[bookmark: _GoBack]2021年4月1日

附件1：
报名表
	序号
	姓名
	所在学院
	所在班级
	是否创新班成员
	手机号码
	备注

	1

	2

	3

	4